PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2014 года № 420-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 30.11.2012 № 1790-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ «ВЛАДЕНИЕ, ПОЛЬЗОВАНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА»
На основании акта проверки от 25.11.2013 года исполнения Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района», утвержденного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.11.2012 № 1790-па «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района», в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского муниципального района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 30.11.2012 № 1790-па «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «(Т.Г. Спасенникова)» заменить словами «(Е.С. Юдина)»;

2) в пункте 4 слова «М.Н. Модина» заменить словами «С.В. Щепину»;
3) в Административном регламенте по исполнению муниципальной функции «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района», утвержденном постановлением:
а) подпункт 11 пункта 8  изложить в следующей редакции:

«11) Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (Российская газета, 28.12.2011, № 293);»;
б) пункт 17 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Шелеховского района»;

в) в пункте 18 слова «решением Думы Шелеховского муниципального района от 30.11.2006 № 66-рд «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципального имущества Шелеховского района»» заменить словами «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»»;
г) в подпункте 4 пункта 23 слова «карты правообладателей» заменить словами «соответствующие разделы Реестра»;

д) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Результатом административной процедуры является обеспечение единого учета и своевременного отражения сведений о муниципальном имуществе Шелеховского района в Реестре.»;

е) дополнить раздел 3 § 9.1 следующего содержания:

«§ 9.1. Описание административной процедуры «Осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Шелеховского района»
59.1. Административная процедура заключается в осуществлении Управлением в установленном законодательством порядке следующих основных функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений:

1) обеспечение принятия и реализации решений Администрации района о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, в том числе:

подготовка проектов муниципальных правовых актов Шелеховского района о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, обеспечение их согласования и подписания;

обеспечение разработки уставов муниципальных учреждений, внесения в них изменений, утверждение уставов муниципальных учреждений, обеспечение регистрации уставов муниципальных учреждений в уполномоченных органах;

закрепление муниципального имущества за муниципальным учреждениями на праве оперативного управления в соответствии с постановлением Администрации района;

2) осуществление контроля за деятельностью муниципальных учреждений, в том числе:

совместно с управлением по экономике Администрации Шелеховского муниципального района осуществление анализа структуры баланса и результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений;

контроль за использованием по назначению и сохранностью принадлежащего муниципальному учреждению имущества;

участие в заседаниях балансовых комиссий, подготовка материалов к заседаниям балансовых комиссий;

3) согласование сделок, совершаемых муниципальным учреждением в соответствии с законодательством и уставом муниципального учреждения в порядке, предусмотренном § 10 главы 3 раздела II настоящего Регламента;

4) осуществление организационного обеспечения деятельности муниципальных учреждений, в том числе:

осуществление кадрового делопроизводства в отношении руководителей муниципальных учреждений;

ведение реестра лиц, включенных в кадровый резерв на должность руководителя муниципального учреждения;

организация конкурсов на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения и (или) включение в кадровый резерв;

подготовка предложений для подбора руководящих кадров в муниципальные учреждения;

согласование приема на работу главного бухгалтера унитарного предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора;
организация и проведение аттестации руководителей муниципальных учреждений;

59.2. Непосредственное исполнение административной процедуры осуществляет отдел муниципального имущества Управления.

59.3. Срок выполнения административной процедуры: постоянно.

59.4. Результатом административной процедуры является обеспечение реализации полномочий и функций учредителя муниципальных учреждений Шелеховского района по использованию муниципального имущества,  закрепленного за муниципальными учреждениями, создание условий для эффективного использования муниципального имущества, повышение эффективности использования муниципального имущества».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                            М.Н. Модин